РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2021 года №1335
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25.01.2019 №108 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений в сфере благоустройства муниципального образования «Светлогорский городской округ»
В соответствии со статьей 111 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 29.11.2021 №1146 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25.01.2019 №108 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений в сфере благоустройства муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее – Примерное положение), изложив приложение 1, 2 к Примерному положению в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022г.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                                        В.В. Бондаренко
Приложение № 1

к Постановлению

администрации муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от 27 декабря 2021 г. №1335
Приложение № 1
к примерному положению
об оплате труда работников
 муниципальных бюджетных

учреждений в сфере благоустройства

и бытового обслуживания населения
 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
Размеры должностных окладов руководителей, специалистов,

рабочих муниципальных бюджетных учреждений в сфере благоустройства муниципального образования «Светлогорский городской округ»
Профессиональные квалификационные группы должностей

руководителей,  специалистов и служащих
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Руководитель учреждения
	Начальник, директор, заведующий
	10820-27050

	Заместитель руководителя
	Главный инженер, заместитель директора, заместитель начальника, главный бухгалтер
	9740-22500

	Специалист
	Аудитор, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер, инженер по защите информации, инженер-лаборант,  инженер по надзору за строительством, инженер по научно-технической информации, инженер по организации труда, инженер по охране труда и технике безопасности, инженер по ремонту, инженер по стандартизации, инженер-программист, инженер-энергетик (энергетик), менеджер, менеджер по персоналу, специалист по защите информации, специалист по кадрам, специалист по связям с общественностью, экономист, экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности, экономист по договорной и претензионной работе, экономист по планированию, экономист по финансовой работе, эксперт, юрисконсульт
	8660-12000

	Профессии рабочих, общие для всех отраслей

народного хозяйства
	Электромонтер по ремонту

и обслуживанию электрооборудования, квалификационный разряд 8
	8660-12000

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1-5 квалификационных уровней: 5-й квалификационный уровень: начальник гаража, начальник участка
	8660-12000

	4-й квалификационный уровень: мастер участка
	10200

	Специалист 1 категории
	Должности специалистов, по которым может устанавливаться 1 внутридолжностная категория
	9200-13000

	Ведущий специалист
	Должности специалистов, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9420-16250

	Главный специалист
	Главные специалисты в отделах, заместитель главного бухгалтера
	9740-18000

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1-2 квалификационных уровней: вахтер, гардеробщик, грузчик, дворник, кладовщик, курьер, кочегар, садовник, сторож, уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений, уборщик территории, рабочий по благоустройству населенных пунктов
	5870-6400

	Профессиональные квалификационные группы должностей

медицинских и фармацевтических работников Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	фельдшер
	5870-6400

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	Водитель автомобиля, завхоз, тракторист, диспетчер, машинист
	3900-10200

Приложение № 2

к примерному положению

об оплате труда работников

 муниципальных бюджетных

учреждений в сфере благоустройства

и бытового обслуживания населения

 муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

Размеры должностных окладов руководителей, специалистов,

рабочих муниципальных бюджетных учреждений в сфере бытового обслуживания населения муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Профессиональные квалификационные группы рабочих
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	Истопник, банщик, кассир, уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений квалификационный уровень 1
	5870-6400

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	Старший кассир
	8660-12000